ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« ^ »  ^ 5  20. и  г. № М О
г. К раснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территориях неблагополучных по бруцеллезу хозяйств

Новокубанского района Краснодарского края

На основании статей 3 \  9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», актов эпизоотолого-эпидемиологичес-
кого обследования от 23 мая 2018 года, в связи с ликвидацией заболевания
бруцеллезом крупного рогатого скота, содержащегося в неблагополучных
по бруцеллезу личных подсобных хозяйств граждан Новокубанского района
Краснодарского края, и проведением комплекса мероприятий в соответствии с
Ветеринарными правилами ВН 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба
с заразными болезнями, общими для человека и животных. Бруцеллез»
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории:
личного подсобного хозяйства Токаревой Ирины Александровны, распо

ложенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, Ковалевское
сельское поселение, село Ковалевское, ул. Набережная, 35, действующие
в соответствии с приказом государственного управления ветеринарии Красно
дарского края от 29 января 2018 года № 29 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу лич
ного подсобного хозяйства И.А. Токаревой и в селе Ковалевском Новокубан
ского района Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Стельмах В.А., расположенного по адресу:
Новокубанский район, Ковалевское сельское поселение, село Ковалевское,
ул. Лермонтова, 1а;

личного подсобного хозяйства Маркарян М.В., расположенного по адре
су: Новокубанский район, Ковалевское сельское поселение, село Ковалевское,
ул. Октябрьская, 9, действующие в соответствии с приказом государственного
управления ветеринарии Краснодарского края от 15 февраля 2018 года № 61
«О внесении изменений в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 29 января 2018 года № 29 «Об установлении ограничи
тельных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцел
лезу личного подсобного хозяйства И.А. Токаревой и в селе Ковалевском
Новокубанского района Краснодарского края»;

ЛИЧНОГО подсобного хозяйства Стельмах Е.В., расположенного по адресу;
Новокубапский район, Ковалевское сельское поселение, село Ковалевское,

ул. Ленина, 35, действующие в соответствии с приказом государственного
управления ветеринарии Краснодарского края от 22 марта 2018 года № 96
«О внесении изменений в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 29 января 2018 года № 29 «Об установлении ограничи
тельных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцел
лезу личного подсобного хозяйства И.А. Токаревой и в селе Ковалевском
Новокубанского района Краснодарского края».

2. Признать утратившими силу приказы государственного управления
ветеринарии Краснодарского края:

от 29 января 2018 года № 29 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу лич
ного подсобного хозяйства И.А. Токаревой и в селе Ковалевском Новокубан
ского района Краснодарского края»;

от 15 февраля 2018 года № 61 «О внесении изменений в приказ государ
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 29 января 2018 года
№ 29 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного хозяйства
И.А. Токаревой и в селе Ковалевском Новокубанского района Краснодарского
края»;

от 22 марта 2018 года № 96 «О внесении изменений в приказ государ
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 29 января 2018 года
№ 29 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного хозяйства
И,А. Токаревой и в селе Ковалевском Новокубанского района Краснодарского
края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и
лечебно-профилактической работы государственного управления ветеринарии
Краснодарского края А.В. Басанкина.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош